
№33 (312)
06 октября 2023

06 окт
ября 2023 №

33 (312)
1

УТВЕРЖДЕН
решением Совета депутатов

сельского поселения Верхнеказымский 
от 25 мая 2017 года № 22

П О Р Я Д О К
учета предложений по проекту устава сельского поселения Верхнеказымский, проекту 

решения Совета депутатов сельского поселения  Верхнеказымский 
о внесении изменений в устав сельского поселения  Верхнеказымский, 

а также участия граждан в его обсуждении

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона 
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», статьями 9, 45 устава сельского поселения  Верхнеказымский, 
Порядком организации и проведения публичных слушаний в сельского поселения  Верхнека-
зымский, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения  Верхнеказымский 
от 29 марта 2017 года № 17 «Об утверждении Порядка организации  и проведения публичных 
слушаний в сельского поселения  Верхнеказымский», и направлен на реализацию прав жи-
телей сельского поселения  Верхнеказымский на осуществление местного самоуправления 
посредством участия в обсуждении проекта устава сельского поселения  Верхнеказымский, 
проекта решения Совета депутатов сельского поселения  Верхнеказымский о внесении изме-
нений в устав сельского поселения  Верхнеказымский.

2. Обсуждение проекта устава сельского поселения Верхнеказымский, проекта решения Со-
вета депутатов сельского поселения  Верхнеказымский о внесении изменений в устав сельско-
го поселения  Верхнеказымский осуществляется на публичных слушаниях в порядке и сроки, 
установленные Советом депутатов сельского поселения  Верхнеказымский.

 3. Предложения по проекту устава сельского поселения  Верхнеказымский, проекту реше-
ния Совета депутатов сельского поселения  Верхнеказымский о внесении изменений в устав 
сельского поселения  Верхнеказымский предоставляются в администрацию сельского поселе-
ния  Верхнеказымский (далее – администрация поселения) в письменной форме или  в форме 
электронного документа с указанием фамилии, имени, отчества (последнее – при наличии), 
даты рождения, адреса места жительства и контактного телефона жителя сельского поселения  
Верхнеказымский, внесшего предложения по обсуждаемому вопросу, и должны содержать 
наименование главы, статьи, с указанием пункта, подпункта, абзаца, в которые предлагается 
внести поправки, текст поправки и обоснование вносимого предложения. Срок приема пред-
ложений по проекту устава сельского поселения  Верхнеказымский, проекту решения Совета 
депутатов сельского поселения  Верхнеказымский о внесении изменений в устав сельского 
поселения  Верхнеказымский начинается со дня вступления в силу решения Совета депутатов 

сельского поселения  Верхнеказымский о назначении публичных слушаний и заканчивается 
за 2 дня до даты проведения публичных слушаний. 

 4. Поступившие предложения регистрируются администрацией поселения в день посту-
пления.

 5. Предложения по проекту устава сельского поселения  Верхнеказымский, проекту реше-
ния Совета депутатов сельского поселения  Верхнеказымский о внесении изменений в устав 
сельского поселения  Верхнеказымский, внесенные с нарушением требований, установлен-
ных настоящим Порядком, не рассматриваются.

 6. Администрация поселения обобщает предложения по проекту устава сельского поселе-
ния  Верхнеказымский, проекту решения Совета депутатов сельского поселения  Верхнека-
зымский о внесении изменений в устав сельского поселения  Верхнеказымский,                 про-
водит их анализ, и  готовит по ним мотивированное заключение, которое направляет в орган 
местного самоуправления сельского поселения  Верхнеказымский, принявший решение о на-
значении публичных слушаний.

7. Участие граждан в обсуждении проекта устава сельского поселения  Верхнеказымский, 
проекта решения Совета депутатов сельского поселения  Верхнеказымский о внесении из-
менений в устав сельского поселения  Верхнеказымский осуществляется путем проведения 
публичных слушаний.

8. Регистрация участников публичных слушаний открывается за один час до начала публич-
ных слушаний, и осуществляется на всем протяжении публичных слушаний. 

9. Для регистрации участником публичных слушаний предъявляется документ, удостове-
ряющий личность. При регистрации указывается фамилия, имя, отчество (последнее – при 
наличии). 

10. Незарегистрированные в качестве участников публичных слушаний лица,   в помеще-
ние, являющееся местом проведения публичных слушаний, не допускаются. Кроме того, в 
указанное помещение не допускаются также лица, находящиеся в состоянии алкогольного и 
иного опьянения.

11. Председательствующий открывает слушания, назначает секретаря публичных слуша-
ний, оглашает перечень вопросов, выносимых на публичные слушания, инициаторов их про-
ведения, предложения по порядку проведения публичных слушаний.

12. Время выступления участников публичных слушаний определяется исходя из количе-
ства участников публичных слушаний, но не может быть менее 5 минут на одно выступление.

13. Для организации прений председательствующий объявляет вопрос,                           по 
которому проводится обсуждение, и предоставляет слово участникам публичных слушаний, 
внесшим предложения по данному вопросу. Затем председательствующий дает возможность 
участникам публичных слушаний, задать уточняющие вопросы по позиции      и (или) аргу-
ментам выступающего и дополнительное время для ответов на вопросы                    и пояснения.

14. Если житель сельского поселения  Верхнеказымский, подавший в установленном по-
рядке предложения по проекту устава сельского поселения  Верхнеказымский, проекту реше-
ния Совета депутатов сельского поселения  Верхнеказымский о внесении изменений  в устав 
сельского поселения  Верхнеказымский, не явился на публичные слушания, председатель-
ствующий  оглашает данные предложения в целях информирования участников публичных 
слушаний.  

15. По окончании выступлений участников, внесших предложения  по обсуждаемому во-
просу, слово предоставляется всем желающим участникам публичных слушаний, лицам, при-
глашенным на публичные слушания.

16. Если предложение, внесенное участником публичных слушаний, противоречит дей-
ствующему законодательству или не относится по существу к обсуждаемому вопросу – такое 
предложение снимается председательствующим с обсуждения.

17. Общие правила выступлений на публичных слушаниях: 
1) лица, участвующие в публичных слушаниях, выступают, отвечают на реплики,              и 

задают вопросы только с разрешения председательствующего;
2) выступающие перед началом речи называют свою фамилию, имя, отчество (последнее – 

при наличии);
3) выступающие не вправе употреблять в своей речи грубые, оскорбительные выражения, 

наносящие вред чести и достоинству граждан и должностных лиц, призывать к незаконным 
действиям, использовать заведомо ложную информацию, допускать необоснованные обвине-
ния в чей-либо адрес;



06 окт
ября 2023 №

33 (312)
24) все выступления должны быть связаны с предметом пу-

бличных слушаний;
5) присутствующие на публичных слушаниях лица не впра-

ве мешать их проведению.
18. В случае нарушения правил выступлений на публичных 

слушаниях председательствующий обязан принять меры к 
пресечению таких нарушений.

По решению председательствующего лица, не соблюдаю-
щие настоящий Порядок, могут быть удалены из помещения, 
являющегося местом проведения публичных слушаний.

19. При проведении публичных слушаний секретарем пу-
бличных слушаний ведется протокол и при необходимости 
аудио - и/или видеозапись публичных слушаний.

_______________

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИИ 
О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

17 октября 2023 года в 17 часов 00 минут в здании актового 
зала музыкальной школы, по адресу:  п. Верхнеказымский, 
мкр. 2, дом 5 состоятся публичные слушания по проекту ре-
шения Совета депутатов сельского поселения Верхнеказым-
ский «О внесении изменений в устав сельского поселения 
Верхнеказымский», одобренный решением Совета депутатов 
сельского поселения Верхнеказымский от 3 октября 2023 года 
№ 12 «Об опубликовании проекта решения Совета депутатов 
сельского поселения Верхнеказымский «О внесении измене-
ний в устав сельского поселения Верхнеказымский» и назна-
чении публичных слушаний».  

Ознакомиться с материалами по вышеуказанному вопросу 
можно по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – 
Югра, Белоярский район, п. Верхнеказымский,                   2 мкр., 
д. 26,  в официальном печатном издании бюллетене «Офици-
альный вестник сельского поселения Верхнеказымский», на 
официальном сайте органов местного самоуправления сель-
ского поселения Верхнеказымский в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет» в разделе «Документы», 
«Проекты правовых актов. Антикоррупционная экспертиза». 

Предлагаемые проектом решения Совета депутатов сель-
ского поселения Верхнеказымский «О внесении изменений 
в устав сельского поселения Верхнеказымский» изменения 
в устав сельского поселения Верхнеказымский направлены 
на уточнение отдельных формулировок и перечня вопросов 
местного значения, в целях приведения отдельных положений 
устава сельского поселения Верхнеказымский в соответствие 
с законодательством.  Устав дополняется положениями об ос-
вобождении главы сельского поселения Верхнеказымский, 
депутатов Совета депутатов сельского поселения Верхнека-
зымский от ответственности за несоблюдение ограничений 
и запретов, требований о предотвращении или об урегули-
ровании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 
установленных  Федеральным законом «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции» и другими федеральными законами в целях противодей-

ствия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограни-
чений, запретов и требований, а также неисполнение таких 
обязанностей признается следствием не зависящих от указан-
ных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 
3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции». К таким обстоя-
тельствам, в частности относятся стихийные бедствия, эпи-
демии, забастовки, военные действия, теракты, запретитель-
ные или ограничительные меры, принимаемые госорганами и 
органами местного самоуправления. Перечень оснований для 
досрочного прекращения полномочий депутатов дополняет-
ся двумя новыми основаниями. Перечень дополнительных 
требований к кандидату на должность главы местной адми-
нистрации актуализируется в целях приведения его в соответ-
ствие с законодательством о муниципальной службе.

Предложения и замечания от жителей сельского поселения 
Верхнеказымский по вышеуказанному проекту решения Со-
вета депутатов сельского поселения Верхнеказымский при-
нимаются администрацией сельского поселения Верхнека-
зымский в срок до 17 час. 00 мин. 14 октября 2023 года.

Предложения и замечания по проекту изменений в устав 
сельского поселения Верхнеказымский принимаются в пись-
менной форме по адресу: Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра, п.Верхнеказымский, 2 мкр., д. 26,  или по элек-
тронной почте  vkazym@admbel.ru.  с указанием фамилии, 
имени, отчества (последнее – при наличии), даты рождения, 
адреса места жительства и контактного телефона жителя                                       
п. Верхнеказымский, внесшего предложения по обсуждаемо-
му проекту, а также посредством платформы обратной свя-
зи федеральной государственной информационной системы 
«Единый портал государственных и муниципальных услуг 
(функций)» по адресу pos.gosuslugi.ru.

Контактный телефон ответственного специалиста по про-
ведению публичных слушаний: 8(34670)47513 (Кузнецова 
Анна Петровна).

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА

                   
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

РЕШЕНИЕ

от 3 октября 2023 года                                               № 12

Об опубликовании проекта решения Совета депутатов 
сельского поселения Верхнеказымский «О внесении 

изменений в устав сельского поселения 
Верхнеказымский» и назначении публичных слушаний 

В целях обеспечения участия жителей сельского поселения 
Верхнеказымский  в обсуждении проекта решения Совета де-
путатов сельского поселения Верхнеказымский               «О 

внесении изменений в устав сельского поселения Верхнека-
зымский», в соответствии со статьями 28, 44 Федерального 
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Порядком организации и проведения публичных 
слушаний в сельском поселении Верхнеказымский, утверж-
денным решением Совета депутатов сельского поселения 
Верхнеказымский от 29 марта 2017 года № 17 «Об утвержде-
нии Порядка организации и проведения публичных слушаний 
в сельском поселении Верхнеказымский», Совет депутатов 
сельского поселения Верхнеказымский р е ш и л:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения 
Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский «О 
внесении изменений в устав сельского поселения Верхнека-
зымский» на 17 октября 2023 года. Инициатор публичных 
слушаний – Совет депутатов сельского поселения Верхнека-
зымский. Место проведения публичных слушаний – здание 
музыкальной школы, актовый зал. Время начала публичных 
слушаний 17 часов 00 минут.

2. Опубликовать в бюллетене «Официальный вестник сель-
ского поселения Верхнеказымский» проект решения Совета 
депутатов сельского поселения Верхнеказымский «О внесе-
нии  изменений в устав сельского поселения Верхнеказым-
ский» согласно приложению  к настоящему решению, с од-
новременным опубликованием Порядка учета предложений 
по проекту устава сельского поселения Верхнеказымский, 
проекту решения Совета депутатов сельского поселения 
Верхнеказымский о внесении изменений в устав сельско-
го поселения Верхнеказымский, а также участия граждан в 
его обсуждении, утвержденного решением Совета депутатов 
сельского поселения Верхнеказымский от 25 мая 2017 года № 
22 «Об утверждении Порядка учета предложений по проекту 
устава сельского поселения Верхнеказымский, проекту реше-
ния Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский 
о внесении изменений в устав сельского поселения Верхнека-
зымский, а также участия граждан в его обсуждении».

3. Установить, что предложения от жителей сельского посе-
ления Верхнеказымский по проекту решения Совета депута-
тов сельского поселения Верхнеказымский                            «О 
внесении изменений в устав сельского поселения Верхнека-
зымский» принимаются администрацией сельского поселе-
ния Верхнеказымский в срок до 17 часов 00 минут                 14 
октября 2023 года в письменной форме или в форме элек-
тронного документа на адрес электронной почты: Vkazym@
admbel.ru, с указанием фамилии, имени, отчества (последнее 
– при наличии), даты рождения, адреса места жительства и 
контактного телефона жителя п. Верхнеказымский, внесшего 
предложения по обсуждаемому проекту, а также посредством  
платформы обратной связи федеральной государственной ин-
формационной системы «Единый портал государственных и 
муниципальных услуг (функций)» по адресу pos.gosuslugi.ru.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Офици-
альный вестник сельского поселения Верхнеказымский».

5. Настоящее решение вступает в силу после его официаль-
ного опубликования.

Глава сельского поселения  
Верхнеказымский                                   Г.Н.Бандысик       



06 окт
ября 2023 №

33 (312)
3

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к решению Совета депутатов

сельского поселения Верхнеказымский
от 3 октября 2023 года № 12

П Р О Е К Т
решения Совета депутатов сельского поселения 

Верхнеказымский
«О внесении изменений в устав сельского поселения 

Верхнеказымский»

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

РЕШЕНИЕ

от _________ 2023 года                                              № __

О внесении изменений в устав 
сельского поселения Верхнеказымский

Рассмотрев изменения в устав сельского поселения Верх-
неказымский, Совет депутатов сельского поселения Верхне-
казымский р е ш и л:

1. Принять прилагаемые изменения в устав сельского посе-
ления Верхнеказымский.

2. Направить настоящее решение в Управление Министер-
ства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийско-
му автономному округу – Югре для государственной реги-
страции.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Офи-
циальный вестник сельского поселения Верхнеказымский» в 
течение семи дней со дня поступления из Управления Мини-
стерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансий-
скому автономному округу – Югре уведомления о включении 
сведений об уставе муниципального образования, муници-
пальном правовом акте о внесении изменений в устав муни-
ципального образования в государственный реестр уставов 
муниципальных образований субъекта Российской Федера-
ции.  

4. Настоящее решение вступает в силу после его официаль-
ного опубликования, за исключением пункта 1 изменений в 
устав сельского поселения Верхнеказымский, вступающего в 
силу с 1 сентября 2024 года.

Глава сельского поселения 
Верхнеказымский                                   Г.Н.Бандысик 

                                                                 

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов                                   

сельского поселения Верхнеказымский
от _____________ 2023 года № ___

И З М Е Н Е Н И Я
в устав сельского поселения Верхнеказымский                             

  
1. В подпункте 26 пункта 1 статьи 3 «Вопросы местного 

значения поселения» слова «создание, развитие и обеспече-
ние охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов 
местного значения на территории поселения, а также» исклю-
чить.                               

2.  Статью 18 «Депутат Совета поселения» дополнить пун-
ктом 6 следующего содержания:

«6. Депутат Совета поселения освобождается от ответ-
ственности за несоблюдение ограничений и запретов, требо-
ваний о предотвращении или об урегулировании конфликта 
интересов и неисполнение обязанностей, установленных  Фе-
деральным законом «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации» и другими 
федеральными законами в целях противодействия коррупции, 
в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и 
требований, а также неисполнение таких обязанностей при-
знается следствием не зависящих от указанных лиц обстоя-
тельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 
Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции».».

3. Пункт 1 статьи 20 «Досрочное прекращение полномочий 
депутата Совета поселения» дополнить подпунктами 10.1, 
10.2 следующего содержания:

«10.1) несоблюдения ограничений, установленных Феде-
ральным законом «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации»;

10.2) отсутствия депутата без уважительных причин на 
всех заседаниях Совета поселения в течение шести месяцев 
подряд;».

4. В абзаце втором пункта 4 статьи 21 «Глава муниципаль-
ного образования» слова «15 дней после принятия избира-
тельной комиссией решения о результатах выборов» заменить 
словами «чем на пятнадцатый день после опубликования ре-
зультатов выборов в средствах массовой информации избира-
тельной комиссией, организующей подготовку и проведение 
выборов».

5. Статью 22 «Полномочия главы поселения» дополнить 
пунктом 5 следующего содержания: 

«5. Глава поселения освобождается от ответственности за 
несоблюдение ограничений и запретов, требований о пре-
дотвращении или об урегулировании конфликта интересов и 
неисполнение обязанностей, установленных  Федеральным 
законом «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации» и другими федеральны-
ми законами в целях противодействия коррупции, в случае, 
если несоблюдение таких ограничений, запретов и требова-
ний, а также неисполнение таких обязанностей признается 
следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, 
предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального за-
кона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии 

коррупции».». 
6. В пункте 3 статьи 24 «Досрочное прекращение полномо-

чий главы поселения» слова «постановлением администра-
ции» заменить словами «постановлением главы».

_____________

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА

 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 сентября 2023 года                                    № 134

О регистрации устава территориального общественного 
самоуправления 

«Лидер» сельского поселения Верхнеказымский 

В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 6 ок-
тября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 14 устава сельского поселения Верхнеказымский, 
разделом 4 Положения о порядке организации и осуществле-
ния территориального общественного самоуправления в сель-
ском поселении Верхнеказымский, утвержденного решением 
Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 
4 декабря 2017 года № 57 «Об утверждении Положения о по-
рядке организации и осуществления территориального обще-
ственного самоуправления  в сельском поселении Верхнека-
зымский», решением Совета депутатов сельского поселения 
Верхнеказымский от 14 сентября 2023 года № 3 «Об установ-
лении границ территории осуществления территориального 
общественного самоуправления в сельском поселении Верх-
неказымский», рассмотрев заявление о регистрации устава 
территориального общественного самоуправления «Лидер» 
сельского поселения Верхнеказымский и представленные до-
кументы, п о с т а н о в л я ю:

1. Зарегистрировать устав территориального обществен-
ного самоуправления «Лидер» сельского поселения Верхне-
казымский, принятый учредительным собранием граждан, 
проживающих по адресу: Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра, Белоярский район, с.п. Верхнеказымский, 3 
микрорайон, дома №№ 5/1-7/1.

2. Направить копию настоящего постановления в Совет 
депутатов сельского поселения Верхнеказымский в течение 
трех дней со дня вступления в силу настоящего постановле-
ния.

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник сельского поселения Верхнеказым-
ский».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его под-



06 окт
ября 2023 №

33 (312)
4

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 октября 2023 года                                                   № 138

О формировании фонда капитального ремонта на счете регионального 
оператора  – «Югорский фонд 

капитального ремонта многоквартирных домов»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации»,  пунктом 7 статьи 170 Жилищного кодекса Российской Федерации, ча-
стью 3 статьи 3 Закона  Ханты-Мансийского  автономного округа – Югры от 1 
июля 2013 года № 54-оз «Об организации проведения капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», с целью реализации реше-
ния о формировании фонда капитального ремонта на счете регионального опе-
ратора п о с т а н о в л я ю:

1.  Сформировать фонд капитального ремонта в отношении многоквартир-
ного дома на счете регионального оператора – «Югорский фонд капитального 
ремонта многоквартирных домов»: Ханты-Мансийский автономный округ – 
Югра, Белоярский район, п. Верхнеказымский, 3 микрорайон, д. 6/1.

2. Направить копию настоящего постановления в адрес Югорского фонда ка-
питального ремонта многоквартирных домов.

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вест-
ник сельского поселения Верхнеказымский».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы 

муниципального образования, заведующего сектором муниципального хозяй-
ства администрации сельского поселения Верхнеказымский.

Глава сельского поселения Верхнеказымский               Г.Н.Бандысик

писания.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на 

главу сельского поселения Верхнеказымский.

Глава сельского поселения Верхнеказымский                                                        
Г.Н.Бандысик

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

                                                                                             
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 октября 2023 года                                                 № 137

О внесении изменения в постановление администрации 
сельского поселения Верхнеказымский 

от 29 января 2018 года № 11

П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение «Положение об установлении си-

стемы оплаты труда работников муниципальных учреждений 
культуры сельского поселения Верхнеказымский» к поста-
новлению администрации сельского поселения Верхнека-
зымский от 29 января 2018 года № 11 «Об утверждении По-
ложения об установлении системы оплаты труда работников 
муниципальных учреждений культуры сельского поселения 
Верхнеказымский» изменение, изложив позицию 1 таблицы 
7 «Выплаты, предусматривающие особенности работы, усло-
вий труда» в следующей редакции:

 
                                                                                

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ 
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ 

                                                                                                                      
                                                                                                   

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
от 5 октября 2023 года                                                                                                          № 137 

 
 

О внесении изменения в постановление администрации  
сельского поселения Верхнеказымский от 29 января 2018 года № 11 

 
П о с т а н о в л я ю: 
1. Внести в приложение «Положение об установлении системы оплаты труда 

работников муниципальных учреждений культуры сельского поселения 
Верхнеказымский» к постановлению администрации сельского поселения 
Верхнеказымский от 29 января 2018 года № 11 «Об утверждении Положения об 
установлении системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры 
сельского поселения Верхнеказымский» изменение, изложив позицию 1 таблицы 7 
«Выплаты, предусматривающие особенности работы, условий труда» в следующей 
редакции: 

 
« 

№ 
п/
п 

Наименование 
выплаты 

Диапазон 
выплаты 

Категории 
работников 

Условия осуществления 
выплаты 

Периодичн
ость 

осуществле
ния 

выплаты 

 

 1 
Персональный 
повышающий 
коэффициент 

По решению 
руководителя 
учреждения, 
но не более 3,0 
 

Работникам 
учреждений  

Устанавливается к окладу 
(должностному окладу) с 
учетом уровня 
профессиональной 
подготовки работника, 
сложности, важности 
выполняемой работы, 
степени самостоятельности и 
ответственности при 
выполнении поставленных 
задач и других факторов. 
Решение об установлении 
коэффициента и его размерах 

Устанавлив
ается 
сроком от 1 
месяца до 1 
года, по 
истечении 
которого 
может быть 
сохранен 
или 
изменен. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2 

« 
№ 
п/
п 

Наименование 
выплаты 

Диапазон 
выплаты 

Категории 
работников 

Условия осуществления 
выплаты 

Периодичн
ость 

осуществле
ния 

выплаты 

 

принимается руководителем 
учреждения по согласованию 
с учредителем и 
представителем работников 
учреждения в отношении 
конкретного работника. 

 
 
 
 
 
»; 

 
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник 

сельского поселения Верхнеказымский». 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования 

и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 августа 2018 года. 
4.   Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы муниципального образования, заведующего сектором администрации сельского 
поселения Верхнеказымский и главного бухгалтера бухгалтерии администрации сельского 
поселения Верхнеказымский. 

 
 

 
Главы сельского поселения Верхнеказымский                                                     Г.Н.Бандысик                                                       

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник сельского поселения Верхнеказым-

ский».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опу-

бликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 августа 
2018 года.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы муниципального образования, заведующего сектором админи-
страции сельского поселения Верхнеказымский и главного бухгалтера бухгал-
терии администрации сельского поселения Верхнеказымский.

Главы сельского поселения Верхнеказымский                                                     
Г.Н.Бандысик                                                      

№303(312) 
2,5 п.л.

06.10.2023


